
V tendru na modernizaci náchodské nemocnice pokračují dva uchazeči - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 23 Leden 2013 00:00

  

Do druhého kola tendru na modernizaci Oblastní nemocnice Náchod postoupili dva ze sedmi
uchazečů o tuto miliardovou zakázku. V soutěži zůstaly jen firma BAK Trutnov a Sdružení
Nemocnice Náchod, jehož členy jsou Metrostav a Hochtief

           {jathumbnail off}  

"V prvním kole, ve kterém se posuzovaly kvalifikační předpoklady podaných nabídek
stavebních společností, neuspěly společnosti OHL ŽS, Průmstav, VCES, Skanska a Sdružení
Náchod spojující firmy Geosan a Strabag. V prvním kole soutěže měly vyřazené firmy nejčastěji
nedostatky v referenčních stavbách," uvedl mluvčí Královéhradeckého kraje Imrich Dioszegi.

  

Vyloučené stavební společnosti podaly proti vyřazení ze soutěže námitky, a i přes ně byla
pětice výše zmíněných kandidátů z tendru vyřazena.

  

"Řádné námitky podaly firmy Průmstav, Skanska, VCES a Sdružení Náchod. Po prostudování
podaných námitek jsme neshledali důvody, které by (při přiklonění se k právnímu závěru, podle
nějž zahraniční dodavatel je povinen předložit osvědčení objednatele o významné zakázce),
doložily, že dodavatelé v zadávacím řízení prokázali splnění kvalifikačních předpokladů v
rozsahu a způsobem požadovaným zákonem a zadavatelem," uvedl Tomáš Nevečeřal z právní
kanceláře, která tendr pro Královéhradecký kraj organizuje.

  

Vyloučení uchazeči mají patnáctidenní lhůtu pro podání námitek proti vyřazení z tendru. Jeho
vítěz bude znám do poloviny března, kdy skončí i druhé kolo soutěže. V něm budou účastníci
podávat cenové nabídky na dodávku stavby. Samotná dostavba náchodské nemocnice by se

 1 / 2



V tendru na modernizaci náchodské nemocnice pokračují dva uchazeči - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 23 Leden 2013 00:00

měla rozběhnout ve druhém čtvrtletí letošního roku.

  

Modernizace náchodské nemocnice, která proběhne za plného provozu zdravotnického
zařízení, vyjde na zhruba 1 miliardu korun a je naplánována na 27 měsíců.

               

 2 / 2


